仕 様 書

１． 本仕様書は，小中学校プールろ過機保守点検業務委託を対象とする。

２． 点検立会人は，各学校の学校長またはプール担当職員とする。

３． 点検する際は，技術員を各学校に派遣し，点検にあたる。

４． 保守点検については，下記のとおりプール使用開始前，プール使用終了時の２回とし，

３回の場合はプール使用中点検を行う。
・プール使用開始前
① カートリッジ取付
② 滅菌器調整確認
③ 操作弁調整確認
④ カートリッジ充填等を含む試運転調整
⑤ ろ過機取説（各学校の先生）

・プール使用中
① 滅菌器調整
② 操作弁調整
③ ろ過機試運転調整
④ ヘヤーキャッチャーの清掃

 ・プール使用終了時
① カートリッジ取外後洗浄，ろ過タンクの洗浄
② ヘヤーキャッチャーの整備，清掃
③ 滅菌器の洗浄及びモーターの運転確認
④ ろ過タンク，ポンプの水抜きグリスアップ
⑤ 保守後の処理として，オフ中には制御盤内ブレーカーOFF の状態とする。

（その旨を学校長に連絡をする。）

５． 修理の必要とする箇所を発見したときは，事前に各学校の担当者に連絡し，その指示

を受けるものとする。

６． ろ過機点検終了後，報告書を提出すること。ただし，その報告書には立会人の署名押

印を必要とする。（点検報告書には，点検状況の写真も添付すること。）